

Remissyttrande

Datum 2017-02-24

Kristianstadkliniken HB

Organisationsnummer: 916754-3157

Döbelnsgatan 9

291 31 KRISTIANSTAD

Finansdepartementet

103 33 STOCKHOLM

Regeringskansliet per e-post:

fi.registrator@regeringskansliet.se

Yttrande: "Ordning och reda i välfärden" (SOU 2016:78)

Kristianstadkliniken avstyrker utredningens förslag. Det skulle kraftigt försämra våra möjligheter att verka och omedelbart hota vår överlevnad. Förslaget innebär en inskränkning av företagandet och skulle få långsiktigt negativa effekter för hela vår bransch. Förslaget skulle direkt drabba våra 12 600 listade patienter och våra 46 medarbetare. På dessa praktiska och principiella grunder avstyrker vi därför förslaget.

Detta gör Kristianstadkliniken

Vårt företag heter Kristianstadkliniken Handelsbolag (orgnummer 916754-3157) och bedriver vårdcentral genom ackreditering med Region Skåne

Vi tog över vårdcentralen 2014 och har idag 46 anställda. Vi har ca 12600 listade patienter på vår vårdcentral i Kristianstad.

Vi är fem allmänläkare som köpte kliniken 2014 av tidigare ägare (också fem läkare). Alla vi fem nya ägare har tidigare arbetat på offentliga vårdcentraler. Genom att förvärva Kristianstadkliniken såg vi en möjlighet att genom hårt arbete (vi ägare jobbar alla väl mer än 40 timmar/vecka och till halva lönen av vad våra anställda läkare gör) finslipa och anpassa verksamheten för att bibehålla en trivsamt arbetsplats (mycket låg personalomsättning) och erbjuda invånarna i Nordöstra Skåne en attraktiv vårdcentral med stabil bemanning, god tillgänglighet och hög kompetens. I våra lokaler samverkar vi med ortopedspecialist, hudläkare, öronläkare och ögonspecialist för snabbare bedömning av våra patienter vid behov. Kristianstadkliniken har öppet 365 dagar om året.

Vi har ett mycket gott renommé och växer snabbt med cirka 50 nettopatienter per månad. I såväl de nationella som regionala patientenkäterna ligger vi bland de högst rankade vårdcentralerna.

Senaste räkenskapsåret hade vi en omsättning på 62 miljoner kronor och ett rörelseresultat på 5 miljoner kronor (till stor del pga ägarnas modesta löneuttag). Det innebär en rörelsemarginal på 8% och motsvarar cirka 7000 kronor per medarbetare och månad.

Konsekvenser av förslaget

Vi har räknat igenom vad Valfärdsutredningens förslag skulle innebära för oss. Vi skulle tvingas minska rörelseresultatet till cirka 25 000 kronor. Det innebär en rörelsemarginal på 0,04 % och motsvarar 38 kronor per medarbetare och månad.

Då vi förvärvat Kristianstadkliniken genom eget kapital (6,5miljoner), reverser från säljarna (3 miljoner), tilläggsköpeskillning (3,5 miljoner) samt genom lån från Nordea bank (11 miljoner), och där inga av dessa poster är fullt reglerade så innebär förslaget inställda betalningar till banken det vill säga **konkurs!!**

Utöver snabb avveckling av verksamheten, friställning av personalen, stor oro för våra patienter, så innebär förslaget också stora personliga förluster för både oss ägare och säljarna av Kristianstadkliniken.

De offentligt drivna vårdcentralerna i Kristianstad dras med stora bemanningsproblem så våra patienter kommer i realiteten inte ha någon välfungerande vårdcentral att lista om sig till.

Om förslaget går igenom, det vill säga benen slås undan totalt för oss ägare, så kan vi garantera att åtminstone vi läkare **INTE** kommer ställa våra tjänster till förfogande för att rädda primärvården. Detta är inget hot utan bara ett konstaterande.

Avslutning

Utredningen skulle få ödesdigra konsekvenser för Kristianstadkliniken och de människor som på olika sätt är beroende av att vår verksamhet fungerar. Även primärvården i vårt närområde skulle drabbas hårt. Tillgången till specialistvård utanför sjukhuset skulle minska i Kristianstad med längre köer till sjukhusmottagningarna som följd.

Utredningen visar inte att den till fullo – eller ens begränsat – inser vad som händer om en vinstreglering införs. Utvecklingen av den svenska primärvården kommer att behöva alla krafter för att möta de ökande behov som vi står inför. Med utredningsförslaget läggs en vilt filt över utvecklingen. Och på sikt kommer även andra delar av sjukvården att drabbas.

Kristianstadkliniken menar därför att det finns synnerligen starka skäl att avstyrka förslaget. Detta är inte en framkomlig väg för svensk sjukvård.

Dick Larsson

Verksamhetschef

Företrädande samtliga delägare till Kristianstadkliniken.